
令和元年７月３１日 

土浦市指定給水装置工事事業者 殿 

 

 

 

土浦市建設部水道課 

課長 黒須 清一 

 

給水装置工事設計審査申請書の審査及び施工許可について 

 

 

 日頃，水道事業につきましては，種々ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて，給水装置工事設計審査申請書の許可について下記のとおりとさせてい

ただきたく，ご留意下さいますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

  

 給水装置工事設計審査申請書の審査及び施工許可については，従来，即日審

査及び許可とする場合と，数日間を要する場合がありましたが，土浦市水道事

業給水条例第７条２項により，尚一層正確に内容を精査し審査を実施する為，

令和元年９月２日申請分より，審査に要する標準的な日数を下表のとおりと致

します。 

 

 

施行日 審査に要する日数 

令和元年９月２日申請分から 標準１週間（５営業日） 

 

 

 

以上 

 


